

اخبار هلال

دبیرکل هلال احمر خبر داد

آمادگی هلال احمر برای اجرای عملیات بهداشتی و درمانی اربعین حسینی

دبیرکل جمعیت هلال احمر در دومین جلسه شورای سیاستگذاری اربعین حسینی ۱۴۰۴ گفت: «هلال احمر برای اجرای عملیات بهداشتی و درمانی اربعین حسینی امسال، بر اساس درس آموخته‌های سال گذشته و رفع نواقص کارشناسی، کاملاً آماده‌است.»

میشم افشار، دبیرکل هلال احمر در این جلسه گفت: «عملیات بین‌المللی بهداشتی و درمانی اربعین حسینی توسط جمعیت هلال احمر، با قدرت و باتمام ظرفیت‌ها انجام خواهد شد. آسیب‌شناسی عملیات بهداشتی و درمانی اربعین حسینی در سال ۱۴۰۳ و ارائه خدمات در حوزه امدادونجات و سلامت، توسط نخبگان در حوزه‌های گوناگون در داخل و خارج از جمعیت انجام شده است. امید داریم عملیات امسال بر اساس درس آموخته‌ها، متفاوت‌تر از گذشته اجرا شود.»

افشار ضمن اشاره به تقویت ظرفیت‌ها در حوزه امدادونجات، افزود: «جانمایی مجدد پایگاه‌های امدادونجات در داخل کشور در مسیرهای منتتهی به مرزهای مشترک با کشور عراق، در دست بررسی است. نوسازی ناوگان لجستیکی هلال احمر و نیروهای آموزش دیده جدید عملیات امسال، از مواردی است که مورد توجه ویژه است. سازماندهی مجدد تیم‌های پزشکی و تیم‌های داوطلبی اعم از نیروهای داوطلب در حوزه سازمان‌های جوانان و داوطلبان، در حوزه مدیریت نیروی انسانی عملیات جهت ارائه خدمات مطلوب‌تر از موضوعاتی است که نقطه عطف نگاه کارشناسی در عملیات امسال است.»

افشار با اشاره به وظیفه‌مندی هلال احمر در حوزه مدیریت بحران وتجمعات انبوه در عملیات اربعین، گفت: «ظرفیت‌های مردمی باید در بحث عملیات اربعین مورد توجه ما باشد. هنر یکارگیری افشار مختلف مردم، در عملیات امسال ویژه دیده می‌شود.» وی با اشاره به توجه ویژه در موضوع مهم ایمنی و سلامت زائران، گفت: «در حوزه شیوع بیماری‌ها، نحوه آمادگی و ارائه خدمات در اربعین امسال توسط معاونت بهداشت و درمان هلال احمر و در بحث گروه‌های حساس مانند کودکان و بزرگسالان، حتماً برنامه‌ریزی‌های مدون انجام می‌شود.»

گفتنی است؛ در پایان این جلسه مسئولان کمیته‌های مختلف، گزارش اقدامات انجام‌شده را ارائه کردند.

آغاز برگزاری دوره‌های آموزش همگانی هلال احمر خوزستان

سرپرست جمعیت هلال احمر خوزستان از آغاز برگزاری دوره‌های آموزش همگانی واجتماع محور در مناطق مختلف استان خبر داد.

حسن عبودی با اشاره به آغاز دوره‌های آموزش همگانی واجتماع محور از ابتدای اردیبهشت گفت: «این دوره‌ها در ادامه مسیر اثربخشی آموزش‌های عمومی و همگانی در راستای ارتقای سطح تاب‌آوری و کاهش ضریب آسیب‌پذیری در جامعه، با شناسایی مراکز پرتراکم جمعیتی، مناطق حاشیه‌ای، روستاها، مدارس، مساجد، پایگاه‌های سلامت و دیگر فضا‌های اجتماعی، با مشارکت مربیان مجرب هلال احمر، به صورت کلاس‌های آموزشی و مهارتی، کارگاه‌های چهره به‌چهره، نمایش‌های میدانی، برپایی ایستگاه‌های آموزشی و نشست‌های محلی برگزار می‌شود.»

وی با اشاره به نقش چندبعدی آموزش‌ها افزود: «برنامه‌های آموزشی جمعیت هلال احمر علاوه بر ارائه آموزش‌های امداد، کمک‌های اولیه و آمادگی در برابر مخاطرات، در مسیر ایجاد حساسیت عمومی و افزایش سطح آگاهی جامعه در عرصه ایمنی و سلامت نیز گام برمی‌دارند.»

سرپرست جمعیت هلال احمر خوزستان با تأکید بر نقش موثر آموزش‌های همگانی واجتماع محور در توانمندسازی جامعه، گفت: «آموزش‌های همگانی واجتماع محور، به‌عنوان یکی از ارکان مهم ارتقای آمادگی عمومی در برابر مخاطرات و ازسالت‌های بنیادین جمعیت هلال احمر، به‌مردم کمک می‌کنند تا نه تنها هنگام بحران، بلکه در زندگی روزمره نیز ایمن‌تر و آگاه‌تر عمل کنند.»

عبودی با اشاره به تنوع زمانی در اجرای این دوره‌ها افزود: «دوره‌های آموزشی هلال احمر خوزستان به فعالیت‌های روزمره محدود نمی‌شود بلکه با توجه به ویژگی‌های فصول سال، به‌صورت مناسبتی نیز برنامه‌ریزی می‌شوند به‌گونه‌ای که پوشش ملی «غرق نشویم» به‌عنوان نمونه‌ای موفق، هر ساله در فصل گرم سال با هدف پیشگیری از غرق‌شدگی و کاهش حوادث مرتبط، در سواحل، حاشیه رودخانه‌ها و مراکز تفریحی آبی برگزار می‌شود.»

تقویت همکاری‌های آموزشی و فرهنگی هلال احمر و پلیس راهور

رئیس سازمان جوانان هلال احمر و معاون اجتماعی پلیس راهور در راستای گسترش همکاری‌های آموزشی و فرهنگی و با هدف ارتقای سطح آگاهی عمومی، پیشگیری از حوادث رانندگی و کاهش شدت آسیب‌ها دیدار و گفتگو کردند.

در این نشست، حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌المدنی با اشاره به اجرای موفق طرح بهرفت در نوروز و ارائه آموزش بهبود رفتارهای ترافیکی به هموطنان در ایستگاه‌ها و پایگاه‌های هلال احمر، افزود: «پلیس راهور در حوزه حمل‌ونقل نقش مهمی دارد و همکاری‌های مشترک هلال احمر و راهور در زمینه کاهش حوادث جاده‌ای می‌تواند موجب افزایش بهره‌وری و ایجاد ارزش افزوده و ارتقای سطح عملکرد فعالیت‌ها شود.»

رئیس سازمان جوانان هلال احمر با بیان اینکه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر عضو داوطلب هلال احمر هستند که از این تعداد ۲ میلیون و یکصد هزار نفر زیر سن ۲۵ سال و ۲۱۰ هزار نفر عضو فعال در سازمان جوانان هلال احمر داریم، افزود: «با توجه به این ظرفیت و با همکاری پلیس راهور می‌توان برنامه‌های آموزشی و فرهنگی میزان تصادفات و شدت آنها را کاهش دهیم. با تولید محتوای مناسب آموزشی و فرهنگی و با استفاده از بستر شبکه‌های مجازی می‌توانیم شاهد کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و حفظ جان هموطنان عزیزمان باشیم.»

وی همچنین با اشاره به حادثه انفجار در بندر رجایی ضمن ابراز تأسف از بروز این فاجعه گفت: «اعضای فعال و همیشه در صحنه هلال احمر آماده اهدای خون و ارائه حمایت‌های روانی واجتماعی توسط تیم‌های سحر در منطقه حادثه دیده هستند.»

در این نشست سرهنگ حسن زاده معاون اجتماعی پلیس راهور ضمن تقدیر از همکاری‌ها و فعالیت‌های آموزشی اعضای هلال احمر در ارائه خدمات به مسافران در تعطیلات نوروز، گفت: «هلال احمر مجموعه‌ای عام‌المنفعه به دور از سوگیری‌های سیاسی است که همه‌مردم را دوست دارند. در تعطیلات نوروز هلال احمر و پلیس راهور در ۲۰۰ نقطه با برپایی ایستگاه‌های خدمات نوروزی، در راستای طرح بهرفت اقدام به ارائه آموزش‌های بهبود رفتارهای ترافیکی جهت پیشگیری از حوادث رانندگی کردیم.» حسن زاده همچنین خواستار افزایش همکاری‌های مشترک با هلال احمر در زمینه توسعه آموزش‌ها و همچنین ارایه آموزش‌های مشترک پلیس راهور و هلال احمر شد.

به نظر می‌رسد وجهه عمومی هلال احمر بسیار باالاست و مردم با احترام با تیم‌های ما برخورد می‌کنند. قدردانی مردم بسیار مشهود است، آنها تا یک کاورپوش هلال احمر را می‌بینند، با احترام برخورد می‌کنند و حتی خانواده‌های داغدار نیز، با اعتماد بیشتری با ما صحبت می‌کنند و از دردهایشان می‌گویند. ما نیز در کنار آنها خواهیم بود و آنها را تنها نخواهیم گذاشت.»

«شهروند» از خدمات درمان اضطراری و حمایت‌های روانی هلال احمر در حادثه بندرعباس گزارش می‌دهد

دلجویی، درمان و امداد در میانه بحران



۵۰ تیم امداد و نجات و ۶ تیم حمایت روانی در بندر شهید رجایی حضور دارند

📌 [سیما فراہانی] تیم‌های امدادی همچنان در کنار حادثه‌دیدگان بندرعباس حضور دارند و در این عملیات سخت و دلغراش، به یاری‌رسانی ادامه می‌دهند. همچنان صحنه حادثه را ترک نکرده‌اند و یکی از دردناک‌ترین سانس‌های کشور را پوشش می‌دهند. تیم‌های سحر از یک سو و تیم‌های درمان اضطراری نیز از سوی دیگر با هدف ارائه خدمات به مصدومان و خانواده‌های آسیب‌دیده، به سرعت وارد عمل شدند. همچنین ۵۰ تیم امدادونجات در محل حادثه اسکله شهید رجایی برای ارائه خدمات امدادی حضور دارند.

خالدی، سخنگوی جمعیت هلال احمر درباره جزئیات امداد رسانی‌ها در حادثه اسکله شهید رجایی گفت: «به محض اینکه اتفاق افتاد اولین تیم عملیاتی ما که نزدیک بندر شهید رجایی پایگاه دارد، بلافاصله اقدامات اولیه را انجام داد و اعلام کرد که مرکز عملیات جمعیت هلال احمر تشکیل جلسه فوری دهد. با توجه به ابعاد حادثه‌ای که از همان تصاویر اولیه توسط همکاران ما به مرکز اعزام شد بلافاصله استان هرمزگان در حالت آماده باش و وضعیت قرمز قرار گرفت.

پیام همدردی و حمایت کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

رئیس دفتر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران در پیامی با خانواده قربانیان و مردم حادثه دیده در انفجار اسکله شهید رجایی بندرعباس، ابراز همدردی و بر حمایت کمیته صلیب سرخ از هلال احمر ایران تأکید کرد.

در متن پیام نوسان کاسارد آمده است: «جناب دکتر کولیوند، از شنیدن خبر انفجار مهیب در بندرعباس و تلفات جانی و تخریب ناشی از آن عمیقاً متأثر شدیم. از طرف کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، مراتب تسلیت صمیمانه خود را به خانواده‌های آسیب‌دیده و جمعیت هلال احمر ایران به خاطر خسارات وارده در این حادثه ابراز می‌دارم. ما به پاسخگویی تیم‌های واکنش سریع هلال احمر ایران در این لحظات دشوار اطمینان داریم و از آنها قدردانی می‌کنیم و در همبستگی کامل با جانی‌عالی و همکاران آنان در ارائه کمک‌های حیاتی به آسیب‌دیدگان هستیم. خواهشمند است در نظر داشته باشید، در صورت نیاز، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ آمادگی خود را برای حمایت از جمعیت هلال احمر ایران به هر نحوی که می‌تواند مفید واقع شود، اعلام می‌کند. با ابراز همدردی و تقدیم احترام.»

تیم درمانی همچنان در داخل اسکله حضور دارد



تیم‌های درمان اضطراری هلال احمر، بلافاصله در همان روز اول، در محل مستقر شدند و به عنوان تیم پشتیبان، در خدمات درمانی، کمک‌های لازم را ارائه کردند. آنها همچنان صحنه را ترک نکرده‌اند و در اسکله به نیروهای امدادی، خدمت می‌کنند. حیدر داوودی، رئیس اداره عملیات بهداشت و درمان اضطراری داخل و خارج کشور جمعیت هلال احمر درباره جزئیات این موضوع به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «در این حادثه انفجار، سه تیم درمانی از بندرعباس به محل اعزام شدند. دو تیم بنا به خواسته دانشگاه علوم پزشکی، به دلیل حجم بالای بیماران، به بیمارستان سیدالشهدا اعزام شدند. یک تیم دیگر در خود اسکله به ارائه خدمات پزشکی، پرستاری و طب اورژانس مشغول شدند. خدمات این تیم‌ها زنجیره تروما را به افرادی که دچار مجروحیت شده‌اند، ارائه می‌دهند. با توجه به اینکه در ابتدا ابعاد حادثه مشخص نبود، تیم‌های درمانی استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و بوشهر در حالت آماده‌باش بودند تا در صورت نیاز به محل اعزام شوند، که خوشبختانه این نیاز به وجود نیامد. همچنین احتمال انتقال مصدومان به بیمارستان‌های سایر استان‌ها مانند فارس، تهران، یزد و اصفهان وجود داشت و این استان‌ها برای انتقال مصدومان احتمالی آماده بودند. در حال حاضر، حادثه تقریباً تحت کنترل است و آتش خاموش شده است. با این حال، ممکن است نیروهای عملیاتی دچار آسیب شوند. بنابراین، بسیار مهم است که مشکلات در محل حادثه به سرعت برطرف شود و اقدامات پزشکی و پیش‌بیمارستانی اولیه انجام گیرد تا مصدومان به مرکز درمانی منتقل شوند. نیروهای کمکی نیز به محض نیاز برای ارائه خدمات در محل حاضر هستند. تعداد زیادی از مصدومان وضعیت مناسبی داشتند و مرخص شده‌اند. بنابراین با توجه به کاهش حجم بیماران و درمان آن‌ها، دیگر نیازی به تیم‌های درمانی در بیمارستان نبود، اما تیم درمانی همچنان در داخل اسکله حضور دارد. این تیم‌ها، شامل ۱۸ نفر هستند. ماهمیشه تمامی احتمالات را در نظر می‌گیریم تا کوچک‌ترین مشکلات در محل حادثه به وجود نیاید، زیرا مهم‌ترین نقطه برای انجام اقدامات درمانی، محل حادثه است.»

«این حادثه تاکنون حدود ۱۲۰۰ مصدوم داشته که همگی به بیمارستان‌ها منتقل شدند و امیدواریم زودتر حالشان بهتر شود.»

سخنگوی جمعیت هلال احمر درباره امداد هوایی ادامه داد: «بالگردهای ما تاکنون چندین سورتی پرواز انجام داده‌اند که شامل انتقال مصدومان، انتقال تجهیزات و حتی اطفای حریق بوده است. از مردم خواهش می‌کنم که با هر تخصص و دانشی به سمت بندرعباس حرکت نکنند

فعالیت ۶ تیم سحر در بندر

در حال حاضر ۶ تیم سحر از استان هرمزگان در محل تلخ‌ترین حادثه، مشغول به کار هستند و وارد بیمارستان‌ها شده‌اند. این تیم‌ها در زمینه دلجویی و ارتباط با خانواده‌های متوفیان فعالیت می‌کنند. به گفته عباسعلی محمدزاده، معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان، در مجموع، ۲۸ استان کشور هر کدام دو تیم برای اعزام آماده کرده‌اند و تجهیزات انفرادی و گروهی برای این منظور آماده‌سازی شده است. تجربه‌ای که در حادثه مترویل داشتیم، مشابه این وضعیت بوده و تیم‌ها آماده‌اند تا اقدامات لازم را انجام دهند. تیم‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند که در صورت نیاز، به محل حادثه اعزام شوند.

در کنار خانواده‌ها خواهیم بود

سحر رفیعی بندری، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان، در این باره به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «تیم‌های سحر استان هرمزگان در حال مدیریت وضعیت پس از حادثه هستند و کار به خوبی پیش می‌رود. ما شاهد تعداد زیادی مصدوم بودیم که در بیمارستان‌ها تحت درمان قرار داشتند. اولین اقدام ما دیدار با خانواده‌های مصدومان بود و همزمان خدماتی هم به آنها ارائه شد که شامل توزیع یک صبحانه، شیر و ماسک بود. همچنین دلجویی و دل‌داری به مصدومان حادثه داده شد. در حال حاضر بسیاری از مصدومان ترخیص شدند و درمان سریایی دریافت کردند. تعدادی از آن‌ها نیاز به ادامه درمان دارند که این اقدامات برای آنها انجام شده است. علاوه بر این، خانواده‌های افرادی که در مجتمع شاغل بودند و در حال حاضر مفقود شده‌اند، نیز مورد دلجویی قرار گرفتند. برخی از آنها که با ما صحبت می‌کنند، ساکنان بندرعباس هستند و به خانه‌هایشان بازمی‌گردند. دوباره صبح به محل می‌رسند و ما همچنان به آن‌ها تسکین می‌دهیم و به پذیرش واقعیت از دست دادن عزیزانشان کمک می‌کنیم. در حال حاضر اقدامات بعدی برای برنامه‌ریزی در حال انجام است و کار کشف اجساد در زیر آوار همچنان ادامه دارد. وقتی پزشکی قانونی مراحل شناسایی را انجام داد، مادر کنار خانواده‌ها خواهیم بود تا به آن‌ها تسکین دهیم.»

وجهه عمومی هلال احمر بسیار بالا است

رفیعی در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «قرار ما این است که پس از انجام پروسه شناسایی، به منزل تمامی این عزیزان سر بزنیم و برای خانواده‌هایی که سرپرست خود را از دست داده‌اند، بسته‌های معیشتی آماده و تقدیم کنیم. با توجه به اینکه هنوز وضعیت مشخص نیست، ما آماده‌ایم تا هر زمان که نیاز باشد در کنار آن‌ها باشیم. از طرف دیگر برای مردم نیز، برنامه‌هایی در نظر گرفتیم. در فضای مجازی، اخبار و اطلاع‌رسانی‌ها منتشر می‌شود تا مردم آرامش خود را حفظ کنند و از تردد غیرضروری در شهر خودداری کنند، زیرا هوای شهر به دلیل دودهای ناشی از انفجار آلوده شده است. مادر فضای مجازی استوری‌ها را به اشتراک می‌گذاریم تا مردم آرامش خود را حفظ کنند. همچنین با افرادی که در بیمارستان بودند، ملاقات می‌کنیم و به سوالات آن‌ها پاسخ می‌دهیم. این کار باعث افزایش اعتماد و بهبود حال آن‌ها می‌شود. به نظر می‌رسد وجهه عمومی هلال احمر بسیار بالا است و مردم با احترام با تیم‌های ما برخورد می‌کنند. قدردانی مردم بسیار مشهود است. آنها تا یک کاورپوش هلال احمر را می‌بینند، با احترام برخورد می‌کنند و حتی خانواده‌های داغدار نیز، با اعتماد بیشتری با ما صحبت می‌کنند و از دردهایشان می‌گویند. ما نیز در کنار آنها خواهیم بود و آنها را تنها نخواهیم گذاشت.»

فعالیت هزار نیروی هلال احمر و ۷۵ سورتی پرواز بالگرد

بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با حضور در اسکله شهید رجایی درباره آخرین وضعیت حریق گفت: «بر اثر انفجارها و آتش سوزی، مقداری گاز خطرناک در فضا متصاعد شده، به ویژه در پشت کانتینرها که محل‌های اداری قرار دارند و امکان پاکسازی سریع وجود ندارد. در حال حاضر بیش از نیاز نیرو و امکانات در محل مستقر کرده‌ایم تا در صورت بحرانی شدن شرایط، آمادگی لازم را داشته باشیم. چندین هزار نفر در این مرکز مشغول فعالیت هستند و برای تمامی آنها آب و غذا تأمین شده است. از ابتدای حادثه، حدود هزار نیروی هلال احمر از استان هرمزگان و استان‌های معین در محل حاضر شده‌اند. همچنین چهار فروند بالگرد هلال احمر و سه فروند بالگرد از نیروهای مسلح در عملیات مشارکت دارند. جمعیت هلال احمر در سومین روز از عملیات امداد رسانی در بندر شهید رجایی با توان ۵ بالگرد امدادی، ۷۵ سورتی پرواز برای اطفای حریق انجام داده است.»